
令和３年１月８日 

 

ご家族各位   

特別養護老人ホーム 風の樹 

施設長  大 堀 満 

 

 

緊急事態宣言発出に伴うご面会等の中止について 

 

拝啓 

新春の頃、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当施設運営につきまして格別の御高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

 ご存知の通り、１月８日より東京都を含む一都三県に緊急事態宣言が発出されました。 

また、東京都の感染者数も毎日大幅に増えていることも踏まえ、風の樹では、現在行っ

ている窓越しでのご面会を１/１２（火）～中止させて頂くことと致しました。１１日

までの面会予約を既に取られている方のみ、予定通りご面会頂けます。 

なお、スカイプを利用したビデオ通話はこれまで通り、月３回１０分までとし、１４

時１５分、１４時３０分～、１４時４５分～で、ご予約頂けます。 

 又、個人で契約されている外部の訪問リハビリ・訪問歯科についてですが、こちらも

１１日までとさせて頂きます。各事業者様には施設からも連絡予定ですが、恐れ入りま

すがご利用されているご家族様からもご連絡をお願い致します。 その他、散髪・美容

室も一時中止とさせて頂きます。 

 再開は、緊急事態宣言の終了とその後の近隣の動向を見ながらの判断になります。 

 ご家族の皆様には度々のお願いで、大変心苦しいところではございますが、どうかご

理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 

 尚、ご不明な点等ございましたら、遠慮なく生活相談員までお問い合わせ下さい。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 


